АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2017 № 523-5

г. Березовский

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов

В целях выполнения условий предоставления и расходования субсидий из
бюджета Свердловской области на софинансирование муниципальной программы
формирования современной городской среды, руководствуясь федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березовского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить четыре дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов по адресам: г.Березовский ул.Спортивная, 2,
ул.Спортивная, 4, ул.Брусницина, 3, ул.Брусницина, 5, ул.Брусницина, 6,
ул.Гагарина, 15/4; г.Березовский ул.Гагарина, 5, ул.Гагарина, 7; г.Березовский
ул.Гагарина, 2, ул.Гагарина, 2а, ул.Гагарина, 26; г.Березовский ул.Овощное
отделение, 8 ул.Овощное отделение, 11, ул.Овощное отделение, 11а, согласно
приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского
округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова
А.В.

Г лава Березовского городского округа,
глава администрации Е.Р. Писцов

Приложение №1
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 26.07.2017 №523-5

Тротуары
ПТ-2 а/б Горячая смесь для плотного

асфальтобетона тип В марки 11
Основание под тротуары из
щебня
щебень фракции 5. ,10мм
Уплотненный грунт

50

150

50

Площадки |

ПП-2 I песчаное| Песок |
Щебень фракции 10-15 ми

I Уплотненньж грунт

100
100

Газоны

3
I
с

I
i

С

Н
2

-3
f  Проектируемый светильник Проектируемая ВЛ О.ЗвкВ

Демонтируемый бортовой камень

". эерезоагжии. ул. Гягярина. S. ?

Понижение бортового камня

Граница отвода земельного участка под жилой дом

Примечание:
1). Система нысш - Башийскан,
2). Система координат - местная;
3). Восстановить газон шириной 0,5-1,Ом вдоль границ производства работ;
4). Существующее озеленение, попадающее в границы работ, рассадить в
ближайщий проектируемый газон;
5). Выполнить понижение бортового камня на всех устанавливаемых бортовых
камнях в местах пересечения с тротуаром.

УЗЛЫ ПРИМЫКАНИЯ
ПОКРЫТИЙ

ПрООЗЖЗР

ДЕТАЛИ ПОКРЫТИЙ
Наименование Сечение Слои дорожной одежды Tonuptia

слоя, нм Примечание

Проезжая часть дорог
ПД-4* а/б щшящ Горячая смесь для плотного

асфальтобетона тип А  марки II.
Щебень фракции
20...40мм^обработанный
эмупьсиеи ЭЬК-2 по способу

50

80

щебень фракции 40. .,70мм
уложенньи по способу заклинки
Уплотненный грунт

300

ВЕДОМОСТЬ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ
И ПЕРЕНОСНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Наименование Обозначение Примечание

Детская площадка Ппощадка для отдыха кзроспых

П роезж ал часть
Трстуяр ПТ-2 П Д - 4 ^  I

Бортовой т-
бн I онны й
БР 100.30.'5
ГОСТ 6665-91 10С15С100

П окрытие ПП-2

 ̂ И ^  Песо к

/  Ч Доска бортовая
/  100 сб р нб а Iанинн

/  ‘t-T  ш ирина 100 км
/  т о г и и л а  25 мм

/
/  Щ ебень ф ракции *0-15 мм

ширина 100 мм.
толщина 25 мм

Камень бор-овои
бетонный БР 100.30.1 б
ГОСТ 5665 91

3 Песочница

4 Карусель

5 Стол со скамьями под навесом

6 Однорожковый светильник ка опоре

7 Светодиодный светильник

4242 1 КСИЛ ил м аналог

4191-31 НСИЛ или ч ипог

По
дп

ис
ь

и
да

та

1 В
аа

им
.

Приложение №2
к постановлению администрации
Березовского городского округа от
26.07.2017 №523-5

Х-150

УЗЛЫ ПРИМЫКАНИЯ ПОКРЫТИИ

Конструкция отмостки
Вертикальная

/ гидроизоляция Отмостка » Газон

Проезжая масть
Тротуар ПТ-2 ПД-4*

Î  \  Стена здания

Камень \
бортовой :
бетонный

т К  Бетон E1S
дмень бортовой бетонный

5Р 100.20.0 ГОСТ 6665-91

БР100.30.15
ГОСТ 6665-91 10С

Ш t
Бетон В1

,»50>00

План расположения малых
архитектурных форм и переносных

изделий

Проезжая часть
П Д -4*■

бетонный БР100.30.15
ГОСТ 6665-91

Газон Покрытие ПП-2

обработанная
ширина 100 мм,
толщина 25 мм

[Ч------------ Ц^Песок
1*' .•Ч-Ч-.-э щебень фракции 10-15 мм

Доска бортовая обработанная
доо. ширина 100 мм, толщина 25 мм

ДЕТАЛИ ПОКРЫТИИ
Наименование Сечение Слои дорожной одежды Толщина

слоя, мм Примечание

Проезжая часть дорог

асфальтобетона тип А  марки II.
Щебень фраюрш
20.. 40мм^обработзнный
эмульсиеи ЭБК-2 по способу
пропитки
щебень фракции 40. ..70мм
уложенный по способу заклинки
Уплотненный грунт

Тротуары
Горячая смесь для плотного
асфальтобетона тип В марки II.
Основание под тротуары из
ицебня
щебень фракции 5 .,10мм
Уплотненный грунт
Г орячая смесь для плотного
асфальтобетона тип В марки II.
Основание под тротуары из
щебня
Щебень фраюэ«и 5..,10мм
Уплотненный грунт_____________

устройство
отмостки

Площадки

ПП-2 песчаное Песок
Щебень фракции 10-15 мм
Уплотненный грунт________

Газоны
газон
обыкно
венный

Растительный фунт

ВЕДОМОСТЬ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ
И ПЕРЕНОСНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Поз Наименование О б о м ч а п м Кол Примечание

1 Скамья 2211 2 КЕКЛ шмамолог
2 Урна 1311 2 КЕИП иги аналог
3 Песочница 4242 1 ИСИЛ шмаиалог

4 Качалка на пружине 4125 1 КСИЛ к™  «налог
5 Детский игровой комплекс 5116 1 КПАЛ н т  аналог
6 Лиана средняя 6730 1 КЕИЛ нги аналог
7 Металлк*теские стойки для сушки белья МФ-7 04 3 Laga и ш  аналог
8 Двухрожковый светильник 1
9 Светодисдный светильник 5

га
Условные обозначения:

Понижение бортового камня

ДЕТАЛЬ УСТРОЙСТВА ПОНИЖЕННОГО БОРДЮРА
Предупредительная тактильная
(осязательная) полоса- выполнить
из камня тротуарного
бетонногСБехатон" желтоватого
оттенка

Тротузр

------------Граница отвода земельного участка лсд жилой дом
— X  — Демонтируемый бортовой камень

Ч* Проектируемый двухрожковый светильник
— * Проектируемая ВЛ 0,38кВ

Примечание:
1). Система высот - Балтийская;
2). Система координат - местная;
3). Восстановить дорожное покрытие тип ПД-4* шириной 0,5м вдоль устанавливаемых
БР 100.30.15;
4). Восстановить газон шириной 0,5-1,Ом вдоль границ производства работ;
5). Существующее озеленение, попадающее в границы работ, рассадить в ближайщий
проектируемый газон;
6) Выполнить понижение бортового кзмня на всех устанавливаемых бортовых камнях в
местах пересечения с тротуаром.

196/04-09-14-ГП

г.Березоасой, ул. Гагарина 2, 2а,26

Благоустройство и реконструкция
внутрцдворовых территорж

Раабивомный план проездов, тротуаров,
дорожек, площадок. План расположения

малых архитектурных форм и переносных
изделий. М 1:500

С т а д и я  Л и ст

kVi
a

Nn
oA

nJ

По
дп

ис
ь

и
ду

га

I В
да

им
. и

нв
. Н

Приложение №3
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 26.07.2017 №523-5

Узлы примыкания покрытий

Газон Тротуар ПТ-2
Проезжая часть

Тротуар ПТ-2 ПД-4‘^,

План расположения малых архитектурных форм и
переносных изделий

Проезжая часть
Г азон о

ширина 100 мм,
толщина 25 мм

Наименование

ДЕТАЛИ ПОКРЫТИИ
Слои дорожной одежды Топцина

слоя, мм Примечание

Проезжая часть дорог
Горячая смесь для плотного
асфальтобетона тип А  марки II.
Щебень фракции
20 40мм1обработэнный
змупьсиеи ЭБК-2 по способу
пропитки
Щебень фракции 40..,70мм
уложенный по способу заклинки
уплотненный грунт

Тротуары
Гор>**ая смесь для плотного
асфальтобетона тип В марки II.
Основание под тротуары из

ib фракции 5... 10мм
Уплотненный пзунт________

1ПГ-

ISO

песчаное Песок
Щебень фракции 10-15 мм
Уплотненньм гоунт________

Растительный грунт

ВЕДОМОСТЬ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ
И ПЕРЕНОСНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Поз Наименование Обозначение Кол Примечание
1 Скамья 2211 11 КСИЛ или m anor
2 Урна 1311 11 КСИЛ или » вл аг
3 Песочница 4242 1 «СИЛ или янапаг

4 Качалка на пружине 4125 1 КСИЛ или аналог
5 Детский игровой комплекс 5116 1 КС И Л илим лог
6 Машинка без горки 4413 1 КСИЛ или яыолаг
7 Лианз средняя 6730 1 КСИЛ или м и г
8 Столбы для волейбольной сетки 006504 2 КСИЛ или №ошюг
9 Металлические стойки для сушки белья МФ-7.04 4 Lags к и  аналог

10 Коарочистха МФ-7.01 3 Lags »гм шалот

11 Светильник ЖКУ 2

Деталь устройства пониженного бордюра
Предупрвдитедоная та кти льная
(осязательной ) полоса—
Вапоянигло из комнр тротуарноео
бетонноео"Векатон' гкелтоОатово  оттенка

Примечание:
1). Система высот - Балтийская.
2). Система координат - местная;
3). Восстановить газон шириной 0.5-1,0м
вдоль границ производства работ;
4). Существующее озеленение, попадающее в
границы работ, рассадить в ближайщий
проектируемый газон;
5). Выполнить понижение бортового камня на
всех устанавливаемых бортовых камнях в
местах пересечения с тротуаром.

бетонный БР100.30 15
ГОСТ 6665-91

Условные обозначения:
Понижение бортового камня

Граница отвода земельного участха под жилой дом
Проектируемьай двухрожховый светильник ЖКУ
Проектируемая ВЛ 0,38кВ___________________________

1 9 6 /0 3 -0 9 -1 4 -Г  П

г. Березовский, уп Овощное отделение, 8, 11, 11а
Иам. Кол. ум Лист Njxok. Подписъ Длга
Раараб. Полуяхтое Благоустройство и реконструкция

внутридворовых территории
Стадия Лист Листов

Нор контр. Воллов Р 3 3Нзч.отд Полуяхтое
Разбивомный план проездов

'Jill IKJfcHIHU ClWMIfc.Ib-t.V'
к: u№hufформ и переносных изделий. М 1:500

Приложение №4
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 26.07.2017 №523-5

Детская площадка

Детская площадка

Секция газонного ограждения
Детская площадка

22м

Х=100

Х=150

План расположения малых
архитектурных форм и
переносных изделий

УЗПЫ ПРИМЫКАНИЯ ПОКРЫТИЙ

от т.1 до т.2

Детская площадка